
 

                
                      ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΑΘΗΝΑ,        15 - 01 - 2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                              Αρ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π.οικ.2238 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                              
Δ/ΝΣΗ  ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ                                                                  
                                  
                                                                                                  ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Δ/νση    : Αριστοτέλους 19                              ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                                
Ταχ. Κώδικας : 104 33  
Πληροφορίες  : Σ. Κουκουλάγκος 
Τηλέφωνο       : 2132161373 
FAX.                 : 2132161935                         
E-mail                : dipsy@moh.gov.gr                               
 
ΘΕΜΑ: Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης του άρθρου 76 του Ν.4170/2013 (ΦΕΚ 
163/Α’/2013) 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του Ν. 2362/95 «Περί κώδικος Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α/95), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/2010 ( ΦΕΚ 141/Α’/2010), 
β. του άρθρου 76 του Ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ ΕΕ, ρύθμιση 
θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
163/Α/2013). 
γ. του άρθρου 41 του Ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
(ΦΕΚ 52/Α/ 2013). 
2. της  αριθμ. Β1.α/οικ.89370/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ) Υπουργικής Απόφασης 
με θέμα «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών». 
3. της υπ’ αριθμ. Γ3β/Γ.Π.οικ.2000/14-01-2020 ειδικής αιτιολογικής έκθεσης του Γενικού 
Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας σχετικά με την αναγκαιότητα επιχορήγησης των Ν.Π.Ι.Δ. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, στα οποία έχει ανατεθεί η λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας.  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παροχή έγκρισης για την επιχορήγηση των ακόλουθων εποπτευόμενων από το 

Υπουργείο Υγείας Ν.Π.Ι.Δ., στα οποία έχει ανατεθεί η λειτουργία Μονάδων Ψυχικής Υγείας 

(οικοτροφεία, προστατευμένα διαμερίσματα, ξενώνες, κέντρα ημέρας κ.λπ.) με το σύνολο της 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



εκάστοτε διαμορφούμενης πίστωσης του Ειδικού Φορέα: 201 και στο Λογαριασμό Εξόδων 

2310802053 προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας.  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΟΪΡΑΝΗΣ 181 & ΦΕΙΔΙΟΥ 18,  
Τ.Κ. 17673, ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

2. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΑΣΘΕΝΩΝ  

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 107-109,  
Τ.Κ. 54627, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

3. ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 6Α, Τ.Κ. 41334, 
ΛΑΡΙΣΑ 

4. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΕΦΗΒΟΥ  

ΦΑΡΚΑΔΟΝΟΣ & ΠΙΤΥΟΥΝΤΟΣ 4, 
Τ.Κ. 11142, ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

5. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 36, Τ.Κ. 15124, 
ΜΑΡΟΥΣΙ 

6. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

ΘΩΜΑ ΠΑΣΧΙΔΗ 54, Τ.Κ. 45445, 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

7. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΛΙΜΑΚΑ 

ΕΥΜΟΛΠΙΔΩΝ 30-32, Τ.Κ. 11854, 
ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 

8. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ  

ΑΘΗΝΑΣ 2, Τ.Κ. 10551, 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, ΑΘΗΝΑ 

9. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ & ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
«ΤΟ ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙ» 

ΥΔΡΑΣ 25, Τ.Κ. 15232,  
ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

10. ΑΝΟΔΟΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 54, Τ.Κ. 
17343, ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

11. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ  

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 30, Τ.Κ. 
10441, ΑΘΗΝΑ 

12. ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΑΥΤΙΣΜΟ - ΔΑΔ – ΖΩΟΔΟΧΟΣ 
ΠΗΓΗ 

ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ 30, Τ.Κ. 71601, 
ΝΕΑ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

13. ΣΥΝΘΕΣΗ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΈΡΕΥΝΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΜΑΡΑΣΛΗ 51 & ΖΟΥΜΕΤΙΚΟΥ 9, Τ.Κ. 
54249, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

14. ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΈΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ 8 & ΧΑΡΙΣΣΗΣ, 
Τ.Κ. 10439, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ  

15. ΠΡΩΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ 
ΥΓΕΙΑ  

ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 9-11, Τ.Κ. 16232, 
ΒΥΡΩΝΑΣ 

16. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ  

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 115, Τ.Κ. 41334, 
ΛΑΡΙΣΑ 

17. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ "ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ"  

ΣΩΡΑΝΟΥ ΤΟΥ ΕΦΕΣΙΟΥ 2, Τ.Κ. 
11527, ΑΘΗΝΑ 

18. ΕΔΡΑ - ΜΟΝΑΔΑ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ  

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ & ΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ 14, 
Τ.Κ. 12131, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

19. ΨΥΧΟΓΗΡΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ «Ο 
ΝΕΣΤΩΡ»  

Ι. ΔΡΟΣΟΠΟΥΛΟΥ 22, Τ.Κ. 11257, 
ΑΘΗΝΑ 

20. ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΗΛΙΑ ΗΛΙΟΥ 34 & 
ΔΕΙΝΟΣΤΡΑΤΟΥΣ 95-97,  

Τ.Κ. 11743, ΑΘΗΝΑ 

21. ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΡΥΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 
57200 

22. ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΛΙΚΩΝΟΣ 27, Τ.Κ. 11364. 
ΚΥΨΕΛΗ, ΑΘΗΝΑ 

23. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ «ΠΟΡΕΙΑ»  

ΖΑΝ ΜΩΡΕΑΣ 20, Τ.Κ 15232 – 
ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

24. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ 18 & 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 10,  
Τ.Κ. 11854, ΑΘΗΝΑ - ΡΟΥΦ 

25. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

Κ. ΤΖΑΒΕΛΑ 12 & ΕΠ. 
ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ, Τ.Κ. 30200, 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ  

26. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ  

ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ 2, Τ.Κ. 45221, 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

27. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ «ΠΑΝΑΚΕΙΑ»  

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΖΟΥΛΗ 18,  
Τ.Κ. 85100, ΡΟΔΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



28. ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ  

ΣΚΟΥΦΑ 75, Τ.Κ. 10680,  
ΑΘΗΝΑ 

29. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 
ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΒΟΛΟΥ  

ΤΟΠΑΛΗ 7, Τ.Κ. 38221,  
ΒΟΛΟΣ 

30.  ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΘΑΛΠΟΣ-ΨΥΧΙΚΗ 
ΥΓΕΙΑ» 

ΑΓΑΘΟΥΠΟΛΕΩΣ 5, Τ.Κ. 11257, 
ΑΘΗΝΑ 

31. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ «Η ΑΡΩΓΗ»  

Μο 
ΜΟΥΡΕΛΟΥ 5, Τ.Κ. 71202, 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

32. ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ  

Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, Τ.Κ. 35100, 
ΛΑΜΙΑ 

33. ΑΝΙΜΑ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΩΓΗΣ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΧΡΗΣΤΟΥ ΔΕΔΕ 15, Τ.Κ. 13671, 
ΑΧΑΡΝΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

34. ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

Π. ΣΟΦΙΚΙΤΗ 1, Τ.Κ. 20006,  
ΑΣΣΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

35. ΑΛΘΑΙΑ - ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΠΛΑΤΑΝΑΣ 6-8,  
Τ.Κ. 17778, ΤΑΥΡΟΣ 

36. ΑΜΚΕ ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ   

ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ 6, Τ.Κ. 16121, 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 

37. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΗΠΙΟΝΗ»  

ΣΑΛΑΜΙΝΟΜΑΧΩΝ 23, Τ.Κ. 15126, 
ΜΑΡΟΥΣΙ 

38. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΠΥΞΙΔΑ»  

ΦΩΚΑΙΑΣ 3 & ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ, 
Τ.Κ. 18547,  

ΚΑΜΙΝΙΑ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

39. ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Ν. ΈΒΡΟΥ 
«ΨΥΧΑΣΠΙΣ» 

3ο ΧΛΜ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ-ΠΥΡΓΟΥ, 
Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ, Τ.Θ. 42 

40. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΜΑΡΚΟΥ ΜΟΥΣΟΥΡΟΥ 89 & 
ΣΤΙΛΠΩΝΟΣ 33, Τ.Κ. 11636, 

ΑΘΗΝΑ 

41. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 18, Τ.Κ. 10680, 
ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



42. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΙΑΣΙΣ»  

ΑΧΑΡΝΩΝ 297, Τ.Κ. 10446, 
ΑΘΗΝΑ 

43. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΈΡΕΥΝΑΣ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΑΝΟΙΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ - 
ALZHEIMER 

ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ 58, Τ.Κ. 73100, 
ΧΑΝΙΑ 

44. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ «IASIS» 

Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 56, Τ.Κ.16562, 
ΓΛΥΦΑΔΑ 

45. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΔΙΟΔΟΣ»  

ΚΑΣΣΑΒΕΤΗ 9, Τ.Κ. 38221, 
ΒΟΛΟΣ 

46. TACT HELLAS  
ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΡΔΑ 26, Τ.Κ. 11744, 

Ν. ΚΟΣΜΟΣ, ΑΘΗΝΑ 

47. ΠΛΟΕΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ  

ΜΑΡΚΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 33, Τ.Κ. 
18648, ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ 

48. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ"  

ΑΝΘΗΡΟΥ & ΙΤΙΑΣ, Τ.Κ.19002, 
ΠΑΙΑΝΙΑ 

49. «ΑΠΟΣΤΟΛΗ» ΜΚΟ ΤΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

ΦΙΛΟΘΕΗΣ 19-21, Τ.Κ. 10556, 
ΑΘΗΝΑ 

50. «ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ» ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

ΣΥΓΓΡΟΥ 32, Τ.Κ. 42100, 
ΤΡΙΚΑΛΑ 

51. ΦΙΛΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ / ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
«ΑΝΟΙΧΤΗ ΑΓΚΑΛΙΑ»  

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 24, Τ.Κ. 42100, 
ΑΘΗΝΑ 

52. ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ 
«ΜΕΤΑΒΑΣΗ»  

ΒΟΥΡΒΑΧΗ 6Α , Τ.Κ.28100, 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ, ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ 

53. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 
ΑΛΤΣΧΑΙΜΕΡ ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ  

ΠΕΤΡΟΥ ΣΥΝΔΙΚΑ 13, Τ.Κ. 54643, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

54. ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ  
ΕΓΚΡΕΜΟΥ 30, Τ.Κ. 82100,  

ΧΙΟΣ 

55. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΣΕ 
ΆΤΟΜΑ, ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΥΤΕΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  

ΚΟΡΥΤΣΑΣ 17, Τ.Κ. 15343, 
ΚΟΝΤΟΠΕΥΚΟ, ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

56. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΑΝΑΣΑ»  

ΕΛΠΙΔΟΣ 12, Τ.Κ. 10434,  
ΑΘΗΝΑ 

57. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΠΟΥ ΠΑΣΧΟΥΝ ΑΠΟ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 
«ΑΝΑΣΑ»  

Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 36-38, Τ.Κ. 11742, 
ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



58. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ»  

ΚΟΡΑΗ 2, Τ.Κ. 17121,  
ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ 

59. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ «ΑΛΜΑ» 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 32, Τ.Κ. 17563, 
Π. ΦΑΛΗΡΟ 

60. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΑΜΑΛΘΕΙΑ»  

ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ 36, Τ.Κ. 22100, 
ΤΡΙΠΟΛΗ 

61. ΑΣΠΙΔΑ ΤΟΥ ΔΑΥΙΔ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΩΝ 27, Τ.Κ. 17237, 

ΥΜΗΤΤΟΣ - ΔΑΦΝΗ 

62. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ Ν. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΑΣΥΛΟΥ, 
Τ.Κ. 24100, ΚΑΛΑΜΑΤΑ  

63. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ «ΗΡΕΜΙΑ»  

Ι.ΔΡΟΣΟΠΟΥΛΟΥ 112, Τ.Κ. 11256, 
ΑΘΗΝΑ  

  

64. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 

ΔΩΡΙΚΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
Τ.Κ. 68100, Τ.Θ. 620 

65. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ/ΔΙΑΧΥΤΕΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ Ν. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΡΥΤΣΑΣ 9, Τ.Κ. 52100, 
ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

66. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΙΑΣΩΝ» 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 91, Τ.Κ. 10680, 
ΑΘΗΝΑ 

67. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΝΕΦΕΣ» 

ΝΕΑΣ ΕΛΒΕΤΙΑΣ 26, Τ.Κ. 16232, 
ΒΥΡΩΝΑΣ 

68. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ 
ΥΓΕΙΑ «ΣΟΨΥ ΠΑΤΡΑΣ» 

ΚΑΝΑΡΗ 74, Τ.Κ. 26222,  
ΠΑΤΡΑ 

69. «ΙΚΕΛΟΣ» ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 270-272, Τ.Κ. 26221, 
ΠΑΤΡΑ 

70. ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ» 

ΜΕΝΙΠΠΟΥ 17, Τ.Κ. 15562, 
ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

71. ΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΣΠΥΡΟΥ ΛΟΥΗ 1, Τ.Κ. 15124, 

ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ



Η κατανομή της επιχορήγησης που θα δοθεί το τρέχον έτος σε κάθε ένα από τα 

προαναφερόμενα Ν.Π.Ι.Δ. καθορίζεται από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Υγείας, 

(Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας), σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.  

Στους αποδέκτες της παρούσας απόφασης αποστέλλεται συνημμένα φωτοαντίγραφο 

του ανωτέρω (3) σχετικού.                                  

                                         

                 

                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
       ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 
   ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Με συνημμένη τη με αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.2000/14-01-2020 Ειδική Έκθεση.                                                                                           
1.  Υπουργείο Οικονομικών 
      Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
      Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
      Πανεπιστημίου 37,  
      Τ.Κ. 101 65, Αθήνα 
2.  Ελεγκτικό Συνέδριο 
     Τσόχα & Βουρνάζου 4 
     Τ.Κ. 101 68 Αθήνα 
3.  Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 
     Υπηρεσία Οικονομικής Αστυνομίας και Δίωξης Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 
     Λ. Αλεξάνδρας 173 
     Τ.Κ. 115 22 Αθήνα   
 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Με συνημμένη τη με αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.2000/14-01-2020 Ειδική Έκθεση.     
1. Γραφ. Υπουργού  
2. Γραφ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
2. Γραφ. Προιστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
4. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας 
5. Δ/νση Ψυχικής Υγείας   

ΑΔΑ: ΩΒ9Ι465ΦΥΟ-ΖΛΜ


		2020-01-15T10:39:37+0200
	Athens




